

ATA DE REUNIÃO ORDINÁRIA DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES – PREV TRAJANO, PARA APROVAR APLICAÇÃO.

Aos vinte e cinco dias do mês de junho do ano de dois mil e dezoito, às dezesseis horas, na sede do Prev-Trajano, localizada na Av. Castelo Branco, 49 - Centro — Trajano de Moraes/RJ, reuniram-se os membros do Comitê de Investimentos do Instituto de Previdência, nomeados através da Portaria nº 038/2017, convocados pela sua Gestora e Diretora Presidente, Senhora Sabrina Goulart de Oliveira dos Santos.

Comprovada a presença de todos os membros do Comitê, a Senhora Presidente deu início aos trabalhos solicitando a colaboração da Senhora Rosiane de Oliveira da Fonseca para secretariar a reunião e apresentou a pauta contendo o assunto que seria tratado.

Dando início aos trabalhos, a Secretária informou que a reunião fora convocada pela Presidente do Prev-Trajano e Gestora de Investimentos Sra. Sabrina Goulart de Oliveira dos Santos, passando a palavra para explicar o motivo da convocação.

A Gestora da carteira informou a necessidade de aplicação dos recursos recebidos referente ao COMPREV que se encontram na conta corrente do Banco Itaú S/A 00277-5, Ag: 6121.

Ressaltou ainda, que além de levar em consideração os parâmetros estratégicos acima citados, é necessário observar os limites aprovados na Política de Investimentos 2018 deste Instituto e seus enquadramentos segundo a resolução 3.922/2010 e suas alterações.

Sendo assim, a Gestora da carteira sugeriu as seguintes realocações de recursos:

Aplicar R\$ 8.753,68 (Oito mil setecentos e cinquenta e três reais e sessenta e cito centavos) do fundo ITAÚ INSTITUCIONAL ALOCAÇÃO DINÂMICA II FIC RENDA FIXA (CNPJ: 25.306.703/0001-73).

Considerando que o fundo sugerido é aderente a nossa política de investimentos e obediente a determinação do CMN-3922, indicação da empresa de Consultoria Financeira e objetiva redução da volatilidade e proteção da nossa carteira.

Após discussão, os membros do Comitê de Investimentos aprovaram por unanimidade a proposta sugerida.

Nada mais havendo a tratar, a Diretora Presidente deu por encerrada a reunião, solicitando que a Senhora Secretária lavrasse a ata.

4

Mohnseca

emmanum A

Página 1 de 2

Depois de atendida a determinação da Diretora, feita a leitura da mesma, em seguida foi apresentada aos membros para aprovação. Após aprovada por maioria dos presentes, a ata vai assinada por mim Rosiane de Oliveira da Fonseca, pela Diretora Presidente Sabrina Goulart de Oliveira dos Santos, e todos os demais membros do Comitê de Investimentos.

Jaqueline C. de Medeiros Maturana	Jemmaturoma
Liana Monnerat Faria Marini	- Dave
Rosiane de Oliveira da Fonseca	Monseca
Ana Gabriela Medeiros Cosme	
Ana Paula Lima G. Neves de Andrade	abanie
Luiz Claudio Peçanha Nogueira	
Sabrina Goulart de Oliveira dos Santos	Scalanto